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Projekter forsinket mere end 4,5 år  
 
Jakob Næsager har i relation til indstilling om 1. reperiodisering den 29. 
februar 2016 bedt om en forklaring på, at projekter kan være 4,5-7 år 
forsinkede, hvordan det kan undgås, og om projektet kan splittes op. 
 
Forvaltningen kan oplyse, at et mindre antal projekter og delprojekter i 
Teknik- og Miljøforvaltningen er forsinkede i et omfang, der overstiger 
fire og et halvt år. Det drejer sig om projekter, som i udgangspunktet er 
meget forskellige og baggrunden for forsinkelsen ligeså. Nedenfor er alle 
projekter forsinket mere end 4,5 år oplistet med tilhørende forklaringer. 
  
En forsinkelse af ovenstående længde skyldes typisk, at der er forhold 
omkring anlægsprojektet, som forvaltningen ikke har kunnet forudse og 
som medfører, at tidsplanen ikke kan overholdes.  Som et eksempel kan 
nævnes ”Grøndals Å – Genåbning”, hvor projektet sættes i bero, indtil der 
foreligger politisk stillingtagen til en plan for realisering af 
skybrudsplanerne.  
  
For så vidt angår ”Metro 4 cityringen – arealerhvervelse” er fremdriften i 
projektet afhængig af anlæggelsen af Metro cityringen, som er forsinket.  
  
Derudover er der i forbindelse med ”Genbrugsstation, 
Bispeengen/Fuglebakken St.” opstået forsinkelse som følge af 
koordinering med Kultur- og Fritidsforvaltningen og Frederiksberg 
Kommune. 
  
For projekterne i ” Trafiksikkerhedsplan - Anlæg af 14 prioriterede 
trafiksikkerhedsprojekter” er kun ét af de 14 projekter forsinket som følge 
af en langvarig dialog med politiet. Forvaltningen vil fremover i lignende 
situationer overveje om afrapporteringen kan foregå på en mere 
hensigtsmæssig måde, så det fremgår, at eksekveringen overordnet 
gennemføres hurtigst muligt. 
  
Projektet ”Campingpladser - Amager Fælled og Bellahøj” er knap fire og 
et halvt år forsinket og afvigelsen skyldes fsva. Amager Fælled Camping 
at det har været kompliceret at finde en privat investor med tilstrækkelig 
erfaring og finansiel basis. Dertil har interessen fra mulige investorer været 
begrænset. Dertil er Amager Fælled et følsomt område, både i forhold til 
de lokale interessenter og forskellige miljøspørgsmål. Lokalplanprocessen 
har derfor været  ekstra lang. Bellahøjdelen blev udført med det samme. 
     
Forvaltningen har stort fokus på at afhjælpe og forhindre forsinkelser på 
forvaltningens projekter. Med en ændret organisering er dette fokus øget 
bl.a. ved allerede i budgetnotatfasen at identificere behovet for 
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koordinering med andre projekter, samt en videreudvikling af de i forvejen 
formaliserede møder med HOFOR vedr. koordinering af projekter. 
Desuden forsøger forvaltningen gennem målrettet og rettidig dialog og 
hensigtsmæssig eskalering til passende ledelsesniveau at imødegå 
potentielle forsinkelser. 
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